Todo esto se funda en la mutua influencia entre ambas potencias, la inteligencia le presenta el objeto a querer a la voluntad, y ésta a su vez la mueve a conocer. A pesar de influenciarse mutuamente, como dijimos, hay un orden de prioridad, pues fluye en primer término la inteligencia, la voluntad no puede querer algo si ella no se lo presenta:

omnis numerositas quae descendit naturaliter ab aliquo uno, oportet quod descendat secundum ordinem, quia ab uno non exit nisi unum. Et ideo, cum multae potentiae egrediantur ab essentia animae, dicimus quod in potentiis animae est ordo naturalis: et cum omnes fluant ab essentia, una fluit mediante alia. Et inde est quod posterior potentia supponit in definitione sui priorem, et actus posterioris dependet a priori.¹³

Para Santo Tomás el orden se mantiene en las potencias inferiores, que surgen a partir de la inteligencia y la voluntad, la cogitativa, la memoria sensitiva, el sentido común, y finalmente los sentidos externos.¹⁴

Para este pensador hay un orden que se compone a la vez de distintos órdenes que se relacionan en virtud de que el inferior participa de la perfección del superior; y esto sucede con la inteligencia, pues la inteligencia que se da en el hombre, tiene un modo de realización más perfecto en los seres que son puramente espirituales, los ángeles:

in ordine creatorum oportet quod consequens praecedenti similetur, nec hoc potest esse nisi secundum quod aliquid participat de perfectione eius: quod quidem inferiori modo est in secundo ordine creaturarum quam in primo. Unde hoc quod inferior creatura de similitudine superioris participat, sicut supremum in inferiori et ultimum in superiori, quia est deficientis receptum quae in superiori sit. Inter. Creaturas talis est ordo, ut primo sit ángelus et secundo sit rationalis anima. Et quia rationalis anima coporis coniuncta est, ideo cognitio debita sibi secundum suum proprium ordinem est cognitio quae a sensibilibus in intelligibilia procedit, et non pervenit in cognitione veritatis nisi inquisitione praecedente: et ideo cognitio sua rationalis dicitur. Quia vero ángelus simpliciter incorporeus est, nec corpori unitur; cognitio naturae sua debita est ut simpliciter sine inquisitione veritatem apprehendat: propter quod intellectualis natura nominatur. Oportet ergo quod in anima rationali, quae in angelo in ordine creaturarum configurantur, sit aliqua participatio intellectualis virtutis, secundum quam aliquam veritatem sine inquisitione apprehendat, sicut apprehendetur prima principia naturaliter cognita tam in speculativis quam etiam in operativis. Unde et talis virtus intellectus vocatur secundum quod est in speculativis; quae etiam secundum quod I operatives est. synderesis dicitur. Et haec virtus scintilla, convenienter dicitur; eo quod sicut scintilla est modicum ex igne evolans, ita haec virtus es quaedam modica participatio intellectualis respectu eius quod de intellectualitate in angelo est. Et propter hoc superior pars rationis scintilla dicitur, qui in natura rationali supremum est.¹⁵